
FF Südwinsen

Löschgruppenfahrzeug 8/6

Fahrgestell: Mercedes-Benz Atego 815 F

Aufbau: Schlingmann

Besatzung: 1/8

Funkrufname: Florian Celle 26/45-5

Kennzeichen: CE-F 2624

Baujahr: 2003

Indienststellung: 2003

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

6.750 mm

2.500 mm

2.900 mm

5.000 kg

8.000 kg

110 kW / 150 PS

4.249 cm³

LÃ¶schgruppenfahrzeug 8/6 der Freiwilligen Feuerwehr Winsen (Aller), Ortsfeuerwehr SÃ¼dwinsen.

Das Fahrzeug ist in den 2. Zug (technische Hilfeleistung) der Kreisfeuerwehrbereitschaft eingebunden.

<ins></ins> Seit August 2013 ist das Fahrzeug zusÃ¤tzlich zum 4m-Band FunkgerÃ¤t mit einem
BOS-DigitalfunkgerÃ¤t Sepura 3900 ausgestattet. Beide GerÃ¤te sind auch vom Pumpenbedienstand im
GR des Fahrzeuges zu bedienen.  

www.dev.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:23.01.2026              1 von 1


