

Löschgruppenfahrzeug 8/6

<b>Fahrgestell:</b>	Mercedes-Benz Atego 815 F
<b>Aufbau:</b>	Schlingmann
<b>Besatzung:</b>	1/8
<b>Funkrufname:</b>	Florian Celle 26/45-5
<b>Kennzeichen:</b>	CE-F 2624
<b>Baujahr:</b>	2003
<b>Indienststellung:</b>	2003

Technische Daten:

<b>Länge:</b>	6.750 mm
<b>Breite:</b>	2.500 mm
<b>Höhe:</b>	2.900 mm
<b>Leermasse:</b>	5.000 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	8.000 kg
<b>Leistung:</b>	110 kW / 150 PS
<b>Hubraum:</b>	4.249 cm <sup>3</sup>

Löschgruppenfahrzeug 8/6 der Freiwilligen Feuerwehr Winsen (Aller), Ortsfeuerwehr Südwinsen.

Das Fahrzeug ist in den 2. Zug (technische Hilfeleistung) der Kreisfeuerwehrbereitschaft eingebunden.

<ins></ins> Seit August 2013 ist das Fahrzeug zusätzlich zum 4m-Band Funkgerät mit einem BOS-Digitalfunkgerät Sepura 3900 ausgestattet. Beide Geräte sind auch vom Pumpenbedienstand im GR des Fahrzeuges zu bedienen.